PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.03.2020

№ 584-ра
О введении ограничительных

мероприятий
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2020 №20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", приказа департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2020 № 09-Од-63/01-09 «О деятельности учреждений культуры в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях снижения риска распространения новой коронавирусной инфекции:
1. Отделу по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха (Усова Е.А.):

1.1. Организовать дистанционную форму обучения (в том числе досрочный роспуск на каникулы) для обучающихся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» в период с 20 марта по 12 апреля 2020 года. При невозможности организации дистанционной формы обучения для обучающихся, в случае если образовательный процесс осуществляется по программам, не предусматривающим дистанционную форму обучения, приостановить образовательный процесс с 20 марта по 12 апреля 2020 года.
1.2. Обеспечить исполнение приказа департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2020 № 09-Од-63/01-09 «О деятельности учреждений культуры в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» подведомственными учреждениями города.
2. Руководителям подведомственных учреждений города, работодателям организаций, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, обеспечить исполнение постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2020 № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города.
4. Отделу по внутренней политики, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.03.2020.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

 А.Н. Морозов